1350_2109900

АРБИТРАЖНЫЙ СУД УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

426011 г. Ижевск, ул. Ломоносова, 5

http://www.udmurtiya.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Ижевск                          Дело №А71-3866/2023

 24 ноября 2023 года

Арбитражный суд Удмуртской Республики в составе судьи

А.А. Шишкиной, рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о

несостоятельности (банкротстве) гражданки Ледянкиной Ольги Николаевны

(27.03.1985 г.р., ИНН 181201809735, СНИЛС 076-040-376-46) вопрос об

утверждении финансового управляющего,

при участии в судебном заседании:

от должника: не явились, уведомлен;

иные лица: не явились, извещены о времени и месте судебного заседания

посредством размещения соответствующей информации на официальном

сайте суда в сети «Интернет» (п.16 постановления Пленума Верховного Суда

Российской Федерации от 26.12.2017 №57 «О некоторых вопросах

применения законодательства, регулирующего использование документов в

электронном виде в деятельности судов общей юрисдикции и арбитражных

судов»), что подтверждается отчетом о публикации судебных актов,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 12.05.2023

(резолютивная часть решения объявлена 10.05.2023) Ледянкина О.Н.

признана  несостоятельной  (банкротом),  в  отношении  должника  введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим

утвержден Стоян Р.С. Определением суда от 03.11.2023 Стоян Р.С. отстранен

от исполнения обязанностей финансового управляющего должника,

назначено судебное заседание по вопросу об утверждении финансового

управляющего.

Надлежащим образом уведомленные о месте и времени судебного

заседания, в том числе, публично, путем размещения соответствующей

информации на официальном Интернет-сайте Арбитражного суда

Удмуртской Республики должник, иные лица, участвующие в деле о

банкротстве и арбитражном процессе, в судебное заседание не явились, явку

представителей в судебное заседание не обеспечили, в связи с чем, суд счел

возможным в соответствии со ст.ст. 121, 123, 156  Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) провести

судебное заседание в отсутствие указанных лиц.

Согласно статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьи 32 Федерального закона от 26.10.2002 №127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее также Закон о банкротстве)

дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным

http://www.udmurtiya.arbitr.ru/
consultantplus://offline/ref=F96D905F85209D077762B2B8CA30047536075ED5692BC5ECF6B615CAC0A114A2B5FCE733671D94D0xEhDH
consultantplus://offline/ref=F96D905F85209D077762B2B8CA30047536065AD1662FC5ECF6B615CAC0A114A2B5FCE733671C94D3xEh2H

 1350_2109900

2

судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным

кодексом Российской Федерации, с особенностями, установленными

Законом банкротстве.

В соответствии со ст. ст. 45, 213.9, 213.24 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве), арбитражный суд при введении процедур, применяемых в деле

о банкротстве гражданина, утверждает финансового управляющего.

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве

арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 названного Закона с учетом положений статей

213.4, 213.9 Закона о банкротстве (аналогичная норма приведена в абзаце 2

пункта 12 статьи 213.9 данного Закона применительно к ситуации

освобождения или отстранении финансового управляющего от исполнения

своих обязанностей).

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решение, о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации не

представлено собранием кредиторов в суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в суд в порядке, установленном этой статьей,

кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

Установленным в статье 213.4 Закона о банкротстве в ее пункте 4

изъятием из общих правил, предусмотренных статьей 45 Закона о

банкротстве, является то, что при подаче заявления о признании гражданина

банкротом заявителю надлежит указывать саморегулируемую организацию,

из числа членов которой должен быть утвержден финансовый управляющий,

но не конкретную кандидатуру управляющего (пункт 16 постановления

Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 13.10.2015 №45 «О

некоторых вопросах, связанных с введением в действие процедур,

применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве) граждан»).

К дате настоящего судебного заседания, в материалы дела о

банкротстве поступило представление Ассоциации «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» в отношении

кандидатуры финансового управляющего Сергиенко Светланы Данисовны.

Доказательств невозможности утверждения в деле о банкротстве

Ледянкиной О.Н. предложенной кандидатуры арбитражного управляющего

Сергиенко Светланы Данисовны не имеется, возражений по указанной

кандидатуре арбитражного управляющего в суд не заявлено.

Принимая во внимание указанное и отсутствие оснований для отказа в

соответствии со ст. ст. 202, 45 Закона о банкротстве в утверждении

представленной кандидатуры, суд считает возможным утвердить

финансовым управляющим Ледянкиной О.Н. Сергиенко Светлану

Данисовну.

consultantplus://offline/ref=F96D905F85209D077762B2B8CA30047536075ED5692BC5ECF6B615CAC0xAh1H

 1350_2109900

3

Руководствуясь статьями 184-186, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,  статьями  20.3, 45, 60, 144, 213.9

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» Арбитражный

суд Удмуртской Республики

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить финансовым управляющим имуществом Ледянкиной

Ольги Николаевны (27.03.1985 г.р., ИНН 181201809735, СНИЛС 076-040-376-

46) члена Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» Сергиенко Светлану Данисовну, ИНН

744201856386, регистрационный номер в сводном реестре арбитражных

управляющих №22154, адрес для направления корреспонденции: 454128,

Челябинская обл., г. Челябинск, пр. Победы, 319А, а/я 10766.

2. Обязать Стояна Романа Сергеевича, ИНН 745310520162 в

трехдневный срок с даты вынесения настоящего определения передать

имеющиеся документы в отношении должника вновь утвержденному

финансовому управляющему Сергиенко Светлане Данисовне, ИНН

744201856386. Акт приема-передачи представить в материалы дела.

Определение может быть обжаловано в порядке, установленном

статьей  61  Закона о банкротстве,  статьей  223 АПК РФ, в Семнадцатый

арбитражный апелляционный суд г. Пермь через Арбитражный суд

Удмуртской Республики.

Судья                                                                А.А. Шишкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 14.03.2023 4:15:00
Кому выдана Шишкина Анна Альбертовна